Informationen iiber
Lebensmittel im

Fernabsatz gemaR Artikel

Erlduterungen:

1: Artikelnummer

2: PZN: Pharmazentralnummer

3: Allergie-relevante Zutaten gemaR Anhang Il LMIV sind hier - falls vorhanden - durch Fett-Druck hervorgehoben.

4: Allergie-relevante Zutaten gemalR Anhang Il LMIV sind durch einen Schriftsatz hervorzuheben, durch den sie sich von dem Rest des Zutatenverzeichnisses
eindeutig abheben, z.B. durch Schriftart, Schriftstil oder Hintergrundfarbe.

5: Falls bei bestimmten Zutaten deren Menge zu deklarieren ist, so erfolgt dies im Zutatenverzeichnis (Angabe der Menge in Klammern hinter der Zutat).
Zusatzlich werden diese Zutaten hier in dieser Zelle angegeben.

6: Die Angabe des Ursprungslandes oder des Herkunftsortes sind bei Verla-Produkten gemaR Artikel 26 LMIV nicht zutreffend bzw. nicht erforderlich.
7: k.A.: keine Angabe vorhanden

8: Prozent der Referenzmenge gemafRl VO (EU) Nr. 1169/2011

= keine Pflichtangabe gem. LMIV, nur
allg. Produktinformation!

Name des Produkts Magnesium Verla® 300 uno Orange
Artikelnummer des Packmittels® 7295703 0815

PZN’ 01316917
(Verkehrs-)Bezeichnung Nahrungserganzungsmittel mit Magnesium

Magnesiumcitrat, Orangenfruchtpulver auf Maltodextrin (Fruchtanteil im Granulat: 10 %),
Verzeichnis der Zutaten® Sauerungsmittel Citronensaure, Sdureregulator Kaliumhydrogencarbonat, Farbstoff §-Carotin, Aromen
(Orange, Zitrone), StiRungsmittel Cyclamat und Saccharin.

Ggf. Zutaten gemaR Anhang Il Ltviv?
(Allergene)

Menge bestimmter Zutaten oder . .
Orangenfruchtpulver auf Maltodextrin (Fruchtanteil im Granulat: 10 %)

5
Klassen von Zutaten




Nettofiillmenge

50 Beutelad4g=200g

Aufbewahrungshinweise

Bitte aullerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und nicht tGber 25 °C lagern. Dieses
Produkt ist ein Qualitatsprodukt und ist mit natlirlichen Fruchtsaftextrakten hergestellt. Bei der
Zubereitung kann es deshalb zu Ausflockungen kommen.

Lebensmittelunternehmer

Verla-Pharm Arzneimittel, 82324 Tutzing, www.verla.de

Ursprungsland oder Herkunftsort®

Gebrauchsanleitung /
Verzehrsempfehlung

1 x taglich den Inhalts des Beutels in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) gut verriithren und trinken.

Alkoholgehalt bei > 1,2 Volumen-%

Warnhinweise aufgrund von
Zusatzstoffen

Sonstige Hinweise

Mit SGBungsmitteln. Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz flr eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Erndhrung und gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tagliche
Verzehrsmenge darf nicht Gberschritten werden.

Nahrwertdeklaration pro 100 g pro Darr.-Form bzw. Portion (1 Beutel)

Brennwert/Energie kJ kcal kJ kcal
1150 270 46 11

Fett [g] <0,5 <0,5

davon gesattigte Fettsduren [g] 0,4 0,02

Kohlenhydrate [g] 21 0,83

davon Zucker [g] 7,5 0,3

Ballaststoffe [g] - -

Eiweild [g] 0,7 0,03

Salz [g] 0,34 0,01




Vitamine/Mineralstoffe

pro100g

pro Darr.-Form bzw.
Portion

Vitamin A [ug]

Vitamin D [pg]

Vitamin E [mg]

Vitamin K [ug]

Vitamin C [mg]

Thiamin (Vitamin B1) [mg]

Riboflavin (Vitamin B2) [mg]

Niacin [mg NE]

Vitamin B6 [mg]

Folsdure [ug]

Vitamin B12 [pg]

Biotin [ug]

Pantothensaure [mg]

Kalium [mg]

Chlor [mg]

Calcium [mg]

Phosphor [mg]

Magnesium [mg]

Eisen [mg]

Zink [mg]

Kupfer [mg]

Mangan [mg]

Fluor [mg]

Selen [ug]

Chrom [pg]

Molybdan [ug]

Jod [ug]

MwSt.-Satz [%]




